5

ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р

купли-продажи объекта незавершенного строительства,

расположенного по адресу:

Белгородская область, Борисовский район,

п.Борисовка, ул.Фестивальная, 25
п.Борисовка

                                                «__»_________ 20__ г.

Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, в лице главы администрации городского поселения «Поселок Борисовка» Хуторного Алексея Васильевича, действующего на основании решения поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской области от 14.09.2018 года №1-6-1, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и, _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. «Продавец» на основании пункта 1 статьи 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства», решением Борисовского районного суда Белгородской области от 21 сентября 2022 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26), определением Борисовского районного суда Белгородской области от 28 апреля 2023 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26) и протокола ___                             от «___» ______ 20__ года № ___ продает, а Покупатель покупает объект незавершенного строительства с кадастровым номером 31:14:0604008:267, площадь застройки – 127,3 кв. м, степень готовности объекта незавершенного строительства – 8 %, проектируемое назначение – жилой дом, расположенный по адресу: Белгородская область, Борисовский район, п.Борисовка, ул.Фестивальная, 25 (далее – «Объект»).

1.2. «Объект» расположен на земельном участке площадью 1560 кв. м,                                                  с кадастровым номером 31:14:0604008:77, по адресу: Белгородская область, Борисовский район, п.Борисовка, ул.Фестивальная, 25.

1.3. Имеются ограничения прав на земельный участок______________.

1.4. Объект незавершенного строительства принадлежит на праве собственности Горишней Зое Ивановне и подлежит принудительному изъятию и обязательной реализации на основании решения Борисовского районного суда Белгородской области от 21 сентября 2022 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26), определением Борисовского районного суда Белгородской области от 28 апреля 2023 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26).

2. Стоимость и порядок оплаты

2.1. Стоимость приобретаемого «Покупателем» «Объекта», указанного в п.1.1. настоящего Договора составляет_____________________ рублей.

Установленная в настоящем пункте цена «Объекта» не включает стоимость земельного участка или прав на него. «Покупатель» приобретает право пользования земельным участком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и обязан самостоятельно обратиться за оформлением земельных правоотношений в адрес «Продавца».

2.2. Задаток в сумме __________ руб., внесенный «Покупателем» до заключения настоящего Договора засчитывается в счет оплаты за объект незавершенного строительства.

2.3. В соответствии с Постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 1299 «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже объектов незавершенного строительства» «Покупатель» за вычетом суммы задатка обязан оплатить сумму в размере _____, которая вносится «Покупателем» в течение 3 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона на счет: _______________.

В платежном поручении «Покупателю» необходимо указать номер и дату Договора, адрес объекта и наименование покупателя, в случае если покупатель юридическое лицо, либо ФИО в случае, если покупатель физическое лицо.

2.4. Указанный в пункте 2.3. срок является окончательным и дальнейшей отсрочке не подлежит.

2.5. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателя» по уплате стоимости «Объекта» является дата поступления денежных средств на счет «Продавца» в сумме и в сроки, определенные пунктами 2.1-2.3.

3. Передача объекта

3.1. Переход права собственности на «Объект» к «Покупателю» оформляется после полной оплаты стоимости «Объекта», в порядке предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.

3.2. «Объект» осмотрен «Покупателем» до заключения настоящего Договора. Состояние «Объекта» «Покупателю» известно, претензии к «Продавцу» отсутствуют.

3.3. «Объект» передается «Продавцом» и принимается «Покупателем» по акту приема-передачи (приложение № 1) в пятидневный срок с момента его полной оплаты по Договору.

С момента двухстороннего подписания акта приема-передачи, «Объект» считается переданным, а обязательства «Продавца» по его передачи исполненными.

С момента подписания акта приема-передачи на «Покупателя» переходят все риски случайно гибели или повреждения «Объекта».

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на приобретаемое по настоящему Договору объект незавершенного строительства переходит от Горишней Зои Ивановны к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности. Основанием государственной регистрации перехода права собственности является настоящий Договор и акт приема-передачи «Объекта».

4.2. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и регистрацией перехода права собственности на «Объект», указанный в п. 1.1. настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.

4.3. С момента регистрации права собственности за «Покупателем» решение Борисовского районного суда Белгородской области от 21 сентября 2022 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26), определением Борисовского районного суда Белгородской области от 28 апреля 2023 года (Дело №2-298/2022, 31RS0003-01-2022-000424-26) в части принудительного изъятия и обязательного отчуждения «Объекта» считается исполненным.

5. Обязанности покупателя

5.1. «Покупатель» обязуется оплатить стоимость «Объекта» в соответствии с разделом 2 настоящего Договора и предоставить «Продавцу» копии платежных  документов с отметкой банка об их исполнении.

Данное обязательство считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца», в соответствии с пунктом 2.4. Договора.

5.2. Покупатель обязан принять «Объект» в пятидневный срок с момента его полной оплаты по Договору.

5.3. Покупатель обязан в течение 10 дней с момента подписания  настоящего Договора обратиться в Управление Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области за  регистрацией права  собственности  на «Объект».

«Покупатель» обязан в течение 5 дней с момента регистрации перехода права собственности на «Объект» уведомить «Продавца» о состоявшемся переходе права любым удобным ему способом.

5.4. «Покупатель» после государственной регистрации права собственности на «Объект» имеет право на однократное предоставление земельного участка с кадастровым номером 31:14:0604008:77, по адресу: Белгородская область, Борисовский район, п.Борисовка, ул.Фестивальная, 25, в аренду без проведения торгов для завершения строительства расположенного на нем «Объекта» сроком на три года. Оформление прав на земельный участок под завершенным строительством объектом осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. В случае нарушения установленного пунктами 2.1-2.4. Договора порядка оплаты цены (стоимости) «Объекта» Покупатель уплачивает «Продавцу» неустойку, устанавливаемую в размере 0,1 % от невыплаченной суммы платежа за каждый день просрочки.

6.3. При нарушении «Покупателем» денежных обязательств по Договору «Продавец» вправе по своему выбору потребовать полной оплаты «Объекта» либо отказаться от исполнения Договора. При отказе от исполнения Договора «Продавец» направляет Покупателю уведомление об одностороннем отказе от Договора.

В таком случае Договор считается прекращенным с момента получения уведомления «Покупателем». В случае отсутствия сведения о получении Покупателем письменного уведомления об отказе от исполнения Договора, уведомление считается полученным «Покупателем» по истечении 30 дней с момента направления уведомления «Продавцом» «Покупателю» по адресу, указанному в разделе 8 настоящего Договора.

Внесенная «Покупателем» сумма, в том числе задаток, не возвращается и обязательства «Продавца» прекращается.

Расторжение Договора не освобождает «Покупателя» от уплаты пени по Договору.

6.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. Заключительные положения

8.1. Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае не достижения Сторонами соглашения по спорным вопросам, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны обращаются в судебные органы в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

8.3. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанных в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходит на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Реквизиты сторон

	Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района  «Борисовский район»

Белгородской области

309340, Белгородская область,

Борисовский район

пос. Борисовка, ул. Первомайская, 20.

ИНН 3103004041

Глава администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»
___________________ _________
м.п.

	Покупатель:

10. Подписи сторон

	Продавец:

___________________

м.п.

	Покупатель:

_______________

   м.п.

                                                                               Приложение № 1
                                                                                    к договору купли-продажи

                                                                                   от «__» ________ 2023 года
Акт

приема-передачи объекта незавершенного строительства,

расположенного по адресу:

Белгородская область, Борисовский район,

п.Борисовка, ул.Фестивальная, 25

п.Борисовка

       «____» ___________ 2023 года

Администрация городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, в лице главы администрации городского поселения «Поселок Борисовка» Хуторного Алексея Васильевича, действующего на основании решения поселкового собрания городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» Белгородской области от 14.09.2018 года №1-6-1, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и и _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

На основании договора купли-продажи «Продавец» передал, а «Покупатель» принял в собственность:

объект незавершенного строительства с кадастровым номером 31:14:0604008:267 площадь застройки – 127,3 кв. м, степень готовности объекта незавершенного строительства – 8 %, проектируемое назначение – жилой дом.

Расчет между сторонами произведен полностью, претензий стороны друг к другу не имеют.

Продавец:                                                                       Покупатель:

Администрация городского поселения

«Поселок Борисовка» муниципального

района  «Борисовский район»

Белгородской области

309340, Белгородская область,

Борисовский район

пос. Борисовка, ул. Первомайская, 20.

ИНН 3103004041

Глава администрации

городского поселения «Поселок Борисовка»
___________________
м.п.